
RÁMCOVÁ SMLOUVA O SPOLUPRÁCI

číslo smlouvy POh: 302/2021
číslo smlouvy ČSOP:

Název díla:
„Spolupráce mezi státním podnikem Povodí Ohře a Českým 

svazem ochránců přírody“

ČI. I. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel:
se sídlem:
IČO:
DIČ:
statutární orgán:
zastoupen ve věcech smluvních: 
zástupce ve věcech technických: 
zástupce objednatele: 

bankovní spojení: 
číslo účtu:

Povodí Ohře, státní podnik
Bezručova 4219, 430 03 Chomutov 
70889988
CZ70889988

Povodí Ohře, státní podnik, je zapsán v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ústí nad
Labem v oddílu A, vložce č. 13052
(dále jen „POh“)

Zhotovitel: 
sídlo: 
statutární orgán:
IČ: 00103764

Český svaz ochránců přírody

DIČ: CZ0010376^^^^^^^^^^
Plátce DPH:
mobil
e-mail:
bankovní spojeni.
č. účtu
zapsaný jako spolek pod sp. zn. L 931 ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze
(dále jen „ČSOP“)



ČI. II. PŘEDMĚT SMLOUVY

Předmětem smlouvy je spolupráce POh a ČSOP v oblasti zajištění záchrany organismů 
ohrožených při nakládání s vodami na vybraných vodních dílech a v korytě vodních toků, 
odborný dohled u transferů nebo stavební činnosti v blízkosti vodních toků, zpracování 
biologických monitoringů pro předem určené lokality, k nimž má POh právo hospodařit (dále 
jen „činnosti“).
POh formou poptávky v dostatečném předstihu upřesní lokalitu, termín události 
a předpokládané činnosti. Pokud je k těmto činnostem nutná příslušná výjimka či odchylný 
postup z ochranných podmínek dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, doloží 
POh i tyto dokumenty.
ČSOP se zavazuje obratem, po obdržení poptávky od POh sdělit, zda a za jakých podmínek 
(formou cenové nabídky) v dané lokalitě zajisti předmět smlouvy.

ČI. III. TRVÁNÍ SMLOUVY

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

ČI. IV. UPLATNĚNÍ SMLOUVY

POh vyzve ČSOP k podání cenové nabídky na konkrétní akci.
Cenová nabídka bude zahrnovat veškeré náklady ČSOP související s předmětem díla a bude 
nedílnou součástí smlouvy o dílo (dále SOD) nebo objednávky.
V cenové nabídce bude stanovena položková cena pro záchranný transfer, odborný dohled, 
biologický monitoring, dopravu, závěrečnou zprávu.
Dle nákladů bude zvoleno dílčí plnění, do 50 000,- Kč včetně bude uzavřena objednávka, nad 
50 000,- Kč bude uzavřena smlouva o dílo.
Smlouva o dílo nebo objednávka bude uzavírána se Základní organizací Svazu, Územní 
a zájmovou složkou (regionálními centry a zájmovými sdruženími), nebo přímo s Ústředním 
orgánem Svazu.
V případě písemné objednávky, nebo smlouvy o dílo na předpokládaný rozsah prací se 
stanovenou cenou ČSOP písemně potvrdí její přijetí.

ČI. V. COMPLIANCE DOLOŽKA

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této Smlouvě 
vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto 
budou jednat i při plnění této Smlouvy a veškerých činností s ní souvisejících.

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo 
ke vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho 
spáchání (včetně formy účastenství), tj. jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran 
nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 
právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob 
(včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní 
stíhání proti kterékoli ze smluvních stran, včetně jejích zaměstnanců podle platných 
právních předpisů.

3. ČSOP prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli Compliance programu 
Povodí Ohře, státní podnik (viz http://www.poh.cz/protikorupcni-a-compliance- 
program/d-1346/p1=1458), dále s Etickým kodexem Povodí Ohře, státní podnik 
a Protikorupčním programem Povodí Ohře, státní podnik. ČSOP se při plnění této 
Smlouvy zavazuje po celou dobu jejího trvání dodržovat zásady a hodnoty obsažené 
v uvedených dokumentech, pokud to jejich povaha umožňuje.

2 H



4. Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření 
ohledně možného naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména 
trestného činu korupční povahy, a to bez ohledu a nad rámec případné zákonné 
oznamovací povinnosti; obdobné platí ve vztahu k jednání, které je v rozporu se 
zásadami vyjádřenými v tomto článku.

ČI. VI. OCHRANA A ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ

1. V případě, že v souvislosti s touto smlouvou dochází ke zpracovávání osobních údajů, 
jsou tyto zpracovávány v souladu s platnými právními předpisy, které upravuji ochranu 
a zpracování osobních údajů, zejména s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů). Informace o zpracování osobních údajů, včetně 
účelu a důvodu zpracování, naleznete na http://www.poh.cz/informace-o-zpracovani- 
osobnich-udaju/d-1369/p1 =1459

ČI. VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Zmaří-li se po uzavření smlouvy její základní účel, který v ni byl výslovně vyjádřen, 
a to v důsledku podstatné změny okolností, za nichž byla smlouva uzavřena, může strana 
dotčená zmařením účelu smlouvy od ní odstoupit. Smluvní strany se v takovém případě 
zavazují vypořádat své vzájemné závazky dohodou.

2. Pokud není ve smlouvě uvedeno jinak, řídí se všechny vztahy mezi smluvními stranami 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., (občanského zákoníku) v platném znění. Veškeré 
změny a dodatky této smlouvy musí být sepsány písemně formou dodatku.

3. Spory budou smluvní strany řešit v prvé řadě vzájemným jednáním se snahou dosáhnout 
dohody bez nutnosti soudního jednáni. Spory, které nebudou vyřešeny smírně dohodou 
obou stran, budou postoupeny věcně a místně příslušnému soudu.

4. Od této smlouvy může odstoupit kterákoli smluvní strana písemnou výpovědí doručenou 
druhé straně. Výpovědní doba je tři následující kalendářní měsíce po doručení výpovědi.

5. Smluvní strany berou na vědomí, že Povodí Ohře, státní podnik, je povinen zveřejnit obraz 
smlouvy a jejích případných změn (dodatků) a dalších dokumentů od této smlouvy 
odvozených včetně metadat požadovaných k uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb. 
o registru smluv. Zveřejnění smlouvy a metadat v registru smluv zajisti Povodí Ohře, státní 
podnik, který má právo tuto smlouvu zveřejnit rovněž v pochybnostech o tom, zda tato 
smlouva zveřejnění podléhá či nikoliv.

6. Smluvní strany nepovažují žádné ustanovení smlouvy za obchodní tajemství.

7. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 
zveřejněním v Registru smluv, pokud této účinnosti dle příslušných ustanovení smlouvy 
nenabude později.

3



8, Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, přičemž dvě 
vyhotovení jsou určena pro POh a dvě pro ČSOP.

9. Plnění předmětu této smlouvy před účinností této smlouvy se považuje za plnění podle 
této smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou.

V Chomutově dne Q 9. 08 2021 V Praze dne

4


